都市計畫公開展覽說明會傳單暨公民或團體意見書
主旨：舉辦本市都市計畫「變更燕巢都市計畫（第四次通盤檢討）案（第一階段）」公開展覽說明會。
依據：依據都市計畫法第19條規定辦理。
說明：
一、本市都市計畫「變更燕巢都市計畫（第四次通盤檢討）案（第一階段）」之公告公開展覽自民國107年8月1日起至107年9月3日止。
二、展覽地點：
（一）本府都市發展局都市計畫公告欄。
（二）本市燕巢區公所公告欄。
（三）本府都市發展局網站：http://urban-web.kcg.gov.tw/→「都市計畫專區」→「都市計畫公告」→選擇「公告公開展覽」→搜尋及點選本計畫案名。
三、展覽內容：都市計畫書及比例尺一千分之ㄧ計畫圖各1份。
四、公開展覽期間任何公民或團體如有意見，請依下列所附參考格式填妥敘明內容、理由並附具位置略圖，載明姓名或名稱及通聯地址，向高雄市政府提出，俾供都市計畫委員會審議本案參考。
	都市計畫說明會日期
	時間
	地點

	107年8月16日(星期四)
	上午10時0分
	本市燕巢區公所二樓會議室

	「變更燕巢都市計畫（第四次通盤檢討）案（第一階段）」
公開展覽意見書

	主旨

	理由

	略圖及補充事項

年     月     日
                             陳  情  人：
                             地      址：
                             電      話：
都市計畫變更內容概要
一、緣起
燕巢都市計畫於民國94年公告發布實施都市計畫第三次通盤檢討案，迄今已逾通盤檢討年限之規定，本府爰於104年9月10日簽奉市府核准，依據都市計畫法第26條、都市計畫定期通盤檢討實施辦法等規定，辦理本計畫區第四次通盤檢討。
本案經內政部都市計畫委員會107年5月15日第922次會議審議通過，依據該會議之決議二「本通盤檢討案全部變更計畫內容，因重新套繪於重製後都市計畫圖，請依都市計畫法第19條規定，另案辦理公開展覽及說明會，公開展覽期間無任何公民或團體陳情意見或與變更案無直接關係者，則報由內政部逕予核定，免再提會審議；公開展覽期間公民或團體提出陳情意見與本變更案有直接關係者，則再提會討論。」，爰將已獲具體共識納入第一階段，據此製作都市計畫變更圖說並辦理第二次公開展覽。
二、範圍
本次辦理通盤檢討範圍東南至天然河溝，南至岡山榮家以南約200公尺處，西至高雄市立圖書館燕巢分館以西約850公尺處，北至高雄市立圖書館燕巢分館以北約500公尺處，計畫面積約225.56公頃。
三、變更內容概要
[bookmark: _Toc362817076][bookmark: _Toc368907673]本計畫實質計畫變更內容詳下表1及圖1。
[bookmark: _Toc484074614]

表1  實質計畫變更內容綜理表
	新編號
	報部編號
	公展編號
	變更
位置
	變更內容
	變更理由

	原計畫
	新計畫

	分區
	面積
(公頃)
	分區
	面積
(公頃)

	1
	1
	1
	計畫
年期
	計畫目標年為民國100年
	計畫目標年為民國115年
	配合全國區域計畫及高雄市區域計畫（草案）之目標年，修正本計畫目標年為民國115年。

	2
	3
	3
	學校用地（文小2）
	學校
用地
(附)
	0.41
	公園
用地
	0.41
	1.本變更案文小2用地係為84年6月30日公告發布實施之「燕巢都市計畫（第二次通盤檢討）案」變更內容第4案所劃設，其附帶條件為變更範圍應以市地重劃方式辦理(附2整體開發區)。目前該整體開發區已辦竣市地重劃，並由本府取得部分文小用地，現況為臨時綠美化使用。
2.依據103年10月28日「附3整體開發研商會議」及104年5月12日「變更燕巢都市計畫(第四次通盤檢討)案機關協調會議」本府教育局表示無開闢文小2之需求，爰變更該用地為公園用地。

	3
	4
	4
	機3用地
	機關
用地
	0.0106
	農業區
	0.0106
	1.經查燕巢區燕南段地號923等部分機3用地，為公共設施保留地且屬私有，現況為空地。
2.由於機3用地已開闢完成並設置圍牆，爰變更為圍牆外無使用需求之機關用地為農業區。

	4
	5
	5
	市1用地
	市場
用地
	0.20
	農業區
	0.20
	1.經查市1於65年2月5日公告發布實施之「燕巢都市計畫」劃設為市場用地，現況為住宅、空地使用。
2.燕巢區具市場機能為燕巢第一公有市場（市2），在中民路威靈寺、後角巷周邊區域上午亦有攤販聚集，另在計畫區外186市道與台22號道路交界處之燕巢果菜批發市場則負責燕巢區批發作業。
3.依據104年5月12日「變更燕巢都市計畫(第四次通盤檢討)案機關協調會議」本府經發局表示市1用地半徑500公尺內為燕巢之中心商業區，另燕巢第一民營零售市場與市1用地位置相近且同在中民路上，無開闢市1用地之需求，爰將市1用地併入鄰近分區(農業區)。

表1  實質計畫變更內容綜理表（續）
	新編號
	報部編號
	公展編號
	變更
位置
	變更內容
	變更理由

	原計畫
	新計畫

	分區
	面積
(公頃)
	分區
	面積
(公頃)

	5
	6
	6
	燕南段農業區
	農業區
	2.49
	道路
用地
	2.49
	1.186市道銜接國道1號岡山交流道及國道10號燕巢交流道，於中民路至中安路路段，目前道路服務水準已達E級，形成燕巢市區交通瓶頸。既有建物密集且道路寬度不足，未來交通更加擁擠，須透過規劃替代聯外道路繞行。
2.燕巢區公所現已搬遷至中安路南側之機9用地，考量東燕里、金山里等民眾洽公需求及燕巢泥火山遊憩系統之往來觀光交通需求，使得中安路之道路交通量將大幅增加，衝擊中安路之道路服務水準。
3.為解決前開課題，依據燕巢區公所辦理之「中安路（高34線）向東延伸銜接中民路（高38線）劃設計畫道路之可行性評估案」規劃路線，以臨近既有社區、避免切割大片農業區，利用既有道路等原則規劃中安路向東延伸至中民路之外環道，並變更部分農業區為道路用地，以疏導地區交通，開發後將減輕中興路瓶頸路段負荷，道路水準提升為B 級。
4.依據新工處106年1月13日高市工新處字第10573486100號函，「燕巢高34線中安路銜接高38線中民路工程」中，本變更內容所需經費為3億8,900萬元（工程費2億800萬元、土地費1億6,500萬元、地上物補償1,600萬元），用地取得作業時程為1年，工程工期約11個月，待完成都計變更後，向內政部營建署申請納入高雄生活圈道路系統建設計畫，爭取中央補助道路工程經費辦理。

表1  實質計畫變更內容綜理表（續）
	新編號
	報部編號
	公展編號
	變更
位置
	變更內容
	變更理由

	原計畫
	新計畫

	分區
	面積
(公頃)
	分區
	面積
(公頃)

	6
	6
	--
	土地使用分區管制要點
	已訂定
	刪除（納入細部計畫書內）
	燕巢都市計畫於高雄縣市合併前，屬都市計畫法第11條規定之鄉街計畫範疇；縣市合併後，因本市為直轄市，故屬都市計畫法第10條規定之市(鎮)計畫範疇，依據都市計畫法規定，主要計畫與細部計畫應分別擬定，另辦理本細部計畫通盤檢討案，將土地使用管制要點納入細部計畫書內容。

	7
	--
	--
	計畫
人口
	計畫人口為17,000人
	計畫人口為13,000人
	因本計畫區大部分可建築用地多已開闢，依現況發展及原計畫容積管制、現行容積管制所推估計畫人口為14,253人及15,530人，與現行計畫人口尚有差距，考量公共設施用地服務水準不佳及人口成長趨勢平緩等因素，本次通盤檢討調降計畫人口為13,000人。

註：1.凡本次通盤檢討未指明變更部分，應以原有計畫為準。
    2.表內面積應以實際測量地籍分割面積為準。

[bookmark: _Toc362817031][bookmark: _Toc368907719]

[image: 指北針-01][image: 91]

 (
變更內容
編號第
2
案
)

 (
農
)

 (
變更內容
編號第
4
案
) (
公
)

 (
變更內容
編號第
5
案
)

 (
變更內容
編號第
3
案
)
 (
農
) (
農
)

 (
農
)
 (
農
)

[bookmark: _Toc247542977][bookmark: _Toc247543172]圖[image: 圖7-2-1  變更位置示意圖_圖例]1  變更位置示意圖

image3.jpeg
]
=

I
3|

e =~

L HEsE T ETEEE
SREIERALRBM () - NS L xR
B (T ER AiGH A B = i) B
WETEE RGN (FMGERER) (K) B BEARR RN/ =Zfi:
WE EEE AR () — e
S ERE R LB B nein B =-57E
SENERAATEER B s B Em
S E AR AR — L S
EEAER R =:; ;% -;:_:B//,\? p—" 00
SEMENAREREEEEZEAEER () B =15 8 i () B i
EEalE A AEFREE A AL R () )| %= F () I i
SEMENEFRE LAt ARk A (k) Il nseans At B ~RsR i
S AE R EHES ARG (SEEEBER) (M) B =i -
T DB A E SR 5 B RS P B ER R e () e
SRR EEEE B =215 A th (FfT)
S T e [ [ | SESE PR3 (PR
EERSREEEAATEE () S e
BEESREESAMAARRL () B
(] BT S EEs A AR At () 1
Ziiﬁ _tm;:‘-%m (B EEEEE (Bf) 7%12_;% It ()
@E/'?'Eii% _i@glj}ﬁ ] tih (Bﬁ) "(@ gﬁi{-%nn (Bﬁ)&ﬁbl_ﬂ ] 1 (Bﬁ)
[@3 SEEESRAERAE () L2 SERREIR AN
BESKAMAEEE (H) ] s
BBt RN ER ﬁigg i (W) BEEE ()
| SEEBRHIANRBH () @E;& -iﬂ’, () &2 E A
(] BESER AR ] mEmE () AAER (H)
[if.ﬂ S HREEBR A AEIRAM () '.@] SEERE N () /t,‘ll_flt% 14 (B )
SEEEAMATERE (/) 1 SEAE AL SR () AETE ()
WEASRILRARMSY (H) [] wms SEAMERELRRS () BERFS (1)
T | BEEERhAEEET (F) 1 ESEEHEEAT () BEEE ()
o BEERARAEER (M) [@] BEEESA (M) BEEAE ()
Aty BEERAAARRBM () SEEISREESHEtATER ()
o BEGHEBIREILTIE | BEERREERAEABERE (1)
iy SREIRFAM AR (FRAEERER) () [@] SIS S E IS A ER A (B
S| WEEMAN () AEEEA ()
o | BEERBAEEE (K)
w | MEEERM () AERA ()

image4.jpeg
=145

EEETE () Bf=E 5 H ()

| BEEEEAERA

T S EE Rt AR EE

SRR AEEE

8 B e (D) B EE R (B

15 B R P b () 7 2 L R ot

] 45T R b (B A B F b ()

1 F ER e s A () AEEE ()
O S E s () ASE R A ()
S R (S B 5 A Hh (Ff) B th (Ff)
T gEEEE At A TER ()

S EE A A EEE ()

=8 )

o

image1.jpeg

image2.jpeg